
Aanwijzingsbesluit gebieden verboden drankgebruik gemeente Halderberge 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Halderberge; 

  

gelet op artikel 160, eerste lid, onder a, Gemeentewet 

  

gelet op artikel 2:48 van de Algemene plaatselijke verordening, zoals vastgesteld op (datum) en elke 

opeenvolgende Algemene plaatselijke verordening: 

  

  

overwegende dat: 

  

in de gemeente Halderberge, voornamelijk in de woonkernen, geregeld sprake is van hinderlijk drank- 

gebruik in het openbaar; 

  

voornoemd hinderlijk drankgebruik onrustgevoelens teweegbrengen bij de omgeving, (omwonenden 

en passanten) hetgeen vaak gepaard gaat met geluidsoverlast, achterlaten van afval en verkeersgevaarlijk 

gedrag; 

  

wanneer er vroegtijdig opgetreden kan worden tegen alcoholgebruik in het openbaar er wordt voorkomen 

dat overlast en erger ontstaat, waardoor wordt voorkomen dat de openbare orde wordt verstoord; 

  

het voor personen onder de leeftijd van 18 jaar van de Alcoholwet reeds verboden is alcohol aanwezig 

of voor consumptie gereed te hebben op voor publiek toegankelijke plaatsen; 

  

artikel 2:48 van de Algemene plaatselijke verordening de mogelijkheid biedt om openbare plaatsen aan 

te wijzen waar het verboden is alcoholhoudende drank te gebruiken of aangebroken flessen, blikjes en 

dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te hebben; 

  

  

B E S L U I T : 

1. de gebieden, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende tekening, aan te wijzen als openbare 

plaatsen waar het personen, vanaf de leeftijd van 18 jaar, verboden is alcoholhoudende drank te gebrui- 

ken of aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te hebben; 

2. te bepalen, dat dit besluit in werking treedt op de dag na die van bekendmaking; 

3. dat dit besluit kan worden aangehaald als “Aanwijzingsbesluit gebieden verboden drankgebruik 

gemeente Halderberge”. 

  

  

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders 

van de gemeente Halderberge d.d. 2 september 2025, 

de secretaris, de voorzitter, 

Natacha van Eck Anne Mulder 

Nr. 406949 

GEMEENTEBLAD 19 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Halderberge 

Gemeenteblad 2025 nr. 406949 19 september 2025 1 



Bijlage      
  

Gemeenteblad 2025 nr. 406949 19 september 2025 2 


